
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπόριο κα-
πνικών στον ΠΑΝΙΑΝ ΒΑΡΝΤΑΝ του Σαβάρς.

2 Καθιέρωση ωρών υπερωριακής εργασίας υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου για το έτος 2022.

3 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2022 στον 
Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) 
Νησίου, εποχικού προσωπικού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπόριο κα-
πνικών στον ΠΑΝΙΑΝ ΒΑΡΝΤΑΝ του Σαβάρς.

   H ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝH ΤΟΥ ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ   

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 593/17/2021 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδό-
θηκε στις 1.7.2021, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 
142, την παρ. 1 του άρθρου 152, την παρ. 2 του άρθρου 
119Α και το εδάφιο ζ΄ της παρ. 2 του άρθρου 155 του
ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα» (Α’ 265), 
αφορά λαθρεμπορία εξακοσίων τριάντα (630) πακέτων 
τσιγάρων και 79 συσκευασιών των 50 γραμμαρίων κα-
πνού, που διαπιστώθηκε στις 22-11-2016 στις Αχαρνές 
Ν. Αττικής (σχετ. η υπό στοιχεία 1057/9/49-ε΄/14-03-2017 
μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Δημόσιας Ασφάλει-
ας της Υποδιεύθυνσης Ασφάλειας Βορειοανατολικής 
Αττικής), και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του 
άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των τριών χιλιάδων διακοσίων εξήντα οκτώ 
ευρώ και ογδόντα έξι λεπτών (3.268,86 €), εκ των οποίων:

α. Ποσό 2.312,71 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 281,59 €, 
Φ.Π.Α. 487,62 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 1.543,50 €
(Πάγιος Ε.Φ.Κ. 1.039,50 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 504,00 €), 
αναλογεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα, και

β. ποσό 956,15 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 93,56 €, 
Φ.Π.Α. 191,08 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 671,50 €,
αναλογεί στον καπνό που επίσης κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο ΠΑΝΙΑΝ (PANYAN) (επ.) 
ΒΑΡΝΤΑΝ (VARDAN) (ον.) του Σαβάρς και της Αλβάρντ, 
γεν. στις 1.9.1976 στην Αρμενία, πρώην κάτοικο Αθηνών, 
οδός Τισικράτους 12, και νυν αγνώστου διαμονής, κάτο-
χο του Δ.Α.Τ. ΑΚ770938, με Α.Φ.Μ. 118662074, πολλαπλό 
τέλος συνολικού ποσού εννέα χιλιάδων οκτακοσίων έξι 
ευρώ και πενήντα οκτώ λεπτών (9.806,58 €), ήτοι το τρι-
πλάσιο των αναλογούντων στο αντικείμενο της λαθρε-
μπορίας δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων, σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο 
κατά την είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), 
σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 428 (2)

Καθιέρωση ωρών υπερωριακής εργασίας υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου για το έτος 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010» Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης (Α΄ 87).

2. Των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του Κώδικα Κα-
τάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007-Α’ 143).

3. Των άρθρων 36, 48, 49, και 176 του ν. 3584/2007.
4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
6. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) με τις οποίες κα-

θορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο εργασίας 
των υπαλλήλων του Δημοσίου των ΟΤΑ και λοιπών ΝΠΔΔ.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

7 Απριλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1669

16883

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.04.08 19:51:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£16884 Τεύχος B’ 1669/07.04.2022

7. Την υπ’ αρ. 2/2015/05-01-2016 εγκύκλιο περί πα-
ροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις 
των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπι-
κής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) Α΄ και Β΄ βαθμού, των Νομικών 
Προσώπων (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς 
και των ΔΕΚΟ του Κεφαλαίου Α του ν. 3429/2005 καθώς 
και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

8. Το υπ’ αρ. 15094/23-03-2022 εισηγητικό έγγραφο 
της Προϊστάμενης Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών 
Οργάνων και Διοικητικής Μέριμνας της Διεύθυνσης Δι-
οικητικών Υπηρεσιών για την αναγκαιότητα καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου ενός υπαλλήλου κλά-
δου ΔΕ1 Διοικητικών.

9. Το υπ’ αρ. 13803/17-03-2022 εισηγητικό έγγραφο 
της Προϊστάμενης Τμήματος Δημοτικής Κατάστασης, 
Ληξιαρχείου και Μετανάστευσης για την αναγκαιότητα 
καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου ΔΕ Χει-
ριστών Η/Υ (ΙΔΑΧ).

10. Την υπ’ αρ. 15770/29-03-2022 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών ότι για την κάλυψη της απο-
ζημίωση της υπερωριακής εργασίας που θα προκύψει έχει 
εγγραφεί στον ΚΑΕ 10.6012.01 το συνολικό ποσό 26.000 € 
(αποζημίωση μονίμων) και στον ΚΑΕ 10.6022 το συνολικό 
ποσό 13.000 € (αποζημίωση ΙΔΑΧ), αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2022 υπερωριακή απασχό-
ληση υπαλλήλων με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας για την ομαλή 
και απρόσκοπτη λειτουργία της Διεύθυνσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών και έως της συμπληρώσεως των εκατόν εί-
κοσι (120) ωρών εντός εξαμήνου, με την προβλεπόμενη 
από τον νόμο.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ
Ένα άτομο (1) άτομο

κλάδου ΔΕ1
Διοικητικών Ένα (1) άτομο 
ειδικότητας ΔΕ Χειριστών 

Η/Υ (ΙΔΑΧ)

2 άτομα
(120 ώρες × 2 εξάμηνα) 

=240 ώρες

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2022.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιερά Πόλις Μεσολογγίου, 30 Μαρτίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΚΩΣΤΑΣ ΛΥΡΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 19 (3)

Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2022 στον 
Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) 
Νησίου, εποχικού προσωπικού. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ 
(ΤΟΕΒ) ΝΗΣΙΟΥ 

Έ χοντας υπόψη:
1. Το Κεφάλαιο Β του άρθρου 7 του ν. 4354/2015

(Α΄ 176) σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής του 
νόμου υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών 
Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων (περ. ιδ).

2. Την υπό στοιχεία 2/2015/δεπ/05-01-2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών: «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β του
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις υπαλλήλων του 
Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(Ο.Τ.Α.) πρώτου και δευτέρου βαθμού, των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου 
(Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α του 
ν. 3429/2015 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ - ΠΟ7.

3. Την παρ. Α΄ του άρθρου 20 (Εργασία καθ΄ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου)του ν. 4354/2015 στις 
οποίες επισημαίνεται ότι είναι υποχρεωτική η δημοσί-
ευση των ανωτέρω αποφάσεων στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 
θέμα 3ο «Πραγματοποίηση εργασία καθ’υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2022 στον Τοπικό 
Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β) Νησίου,του 
εποχικού προσωπικού» και ιδίως το γεγονός ότι αυξη-
μένες υπηρεσιακές ανάγκες στον Οργανισμό-πέρα από 
την περίοδο λειτουργικής αιχμής των έργων κατά την 
αρδευτική περίοδο κατά την οποία τα έργα λειτουργούν 
σε 24ωρη βάση - υπάρχουν καθόλο το έτος.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν συνεπάγεται 
επιβάρυνση του Κρατικού Προϋπολογισμού καθώς οι 
πόροι των ΟΕΒ προέρχονται από ανταποδοτικές εισφο-
ρές των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 
«Περί Έργων Εγγείων Βελτιώσεων»).

6. To άρθρο 4 των κανονισμών αρδεύσεως του αρ-
δευτικού δικτύου της περιοχής Νησίου Α΄ και του αρ-
δευτικού δικτύου της περιοχής Νησίου Β΄, δικαιοδοσίας 
του ΤΟΕΒ ΝΗΣΙΟΥ σύμφωνα με το οποίο στις περιόδους 
αιχμής των ζητήσεων των έργων κατά την αρδευτική πε-
ρίοδο η λειτουργίας τους θα είναι 24ωρη, αποφασίζουμε:

Α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ΄ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης εντός του 
έτους 2022, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 
όπως ισχύει. Ειδικότερα για το Α΄ εξάμηνο του 2022 για 
τρεις (3) εργαζόμενους που ανήκουν στο εποχικό προ-
σωπικό,απογευματινή υπερωριακή εργασία,πέραν των 
ωρών της υποχρεωτικής εργασίας μέχρι εκατόν είκοσι 
(120) ώρες.

Αφορά συνολικά τρεις (3) εποχικούς εργαζόμενους και 
τριακόσιες εξήντα (360) ώρες κατ’ ανώτατο όριο.

Για το Β΄ εξάμηνο του 2022 για τρεις (3) εργαζόμενους 
που ανήκουν στο εποχικό προσωπικό,απογευματινή 
υπερωριακή εργασία,πέραν των ωρών της υποχρεωτι-
κής εργασίας μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες.

Αφορά συνολικά τρεις (3) εποχικούς εργαζόμενους και 
τριακόσιες εξήντα (360) ώρες κατ’ ανώτατο όριο.

Β) Αρμόδιο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματο-
ποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο Πρόε-
δρος και την παρακολούθηση της υλοποίησης εντός των 
ορίων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2022 το 
οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 16885Τεύχος B’ 1669/07.04.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Νησί, 31 Μαρτίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΩΛΟΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£16886 Τεύχος B’ 1669/07.04.2022

*02016690704220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


